
E-MOBILITY: TRABAJA DE 
UNA FORMA PERFECTAMENTE 
PROTEGIDO CON LAS HERRAMIENTAS 

VDE CERTIFICADAS  
POR WIHA



EL ESPECIALISTA PARA 
HERRAMIENTAS VDE.
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+  80 AÑOS DE EXPERIENCIA EN DESARROLLO Y 
PRODUCTOS DE  CALIDAD

+ EL ESPECIALISTA PARA HERRAMIENTAS VDE

+ PROTECCION Y SEGURIDAD CONFIABLE

+  HECHO POR WIHA

Wiha es uno de los principales fabricantes mundiales de herramientas manuales , para uso 
profesional en la industria y el comercio.Fundada hace 80 años como una empresa familiar, 
situada en la Selva Negra sigue siendo propiedad de la familia Hahn.Wiha ha desarrollado  
herramientas  probadas  por VDE durante 50 años, y es conocida por la mas alta calidad,  
funcionalidad, durabilidad y ergonomia de sus productos. Wiha permite trabajar a los usuarios 
de manera mas eficiente, saludable y segura. Beneficios que ahora tambien puede distrutar en 
el campo del coche electrico gracias a su movilidad.
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PROTECCION Y SEGURIDAD 
PARA LA E-MOBILITY.

Trabajar en sistemas de alto voltaje requiere calificaciones especiales, como  
certificados de competencia para usted y sus empleados. Las herramientas  
especiales son indispensables: ¡cualquiera que trabaje con herramientas no aisladas 
está poniendo su vida en peligro! Con Wiha usted esta en el lado seguro: probado a 
10,000 V CA y aprobado para 1,000 V CA, siempre está trabajando de manera segura 
con las herramientas Wiha.

+  TRABAJAR EN SISTEMAS DE ALTO VOLTAJE 
REQUIERE HERRAMIENTAS ESPECIALES

+  TRABAJANDO CON HERRAMIENTAS NO  
AISLADAS SIGNIFICA PELIGRO PARA LA VIDA

+  LAS HERRAMIENTAS DE WIHA SON PROBADAS A 
10,000 V CA  Y APROVADAS PARA 1,000 V CA
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CARRO E-MOBILITY.

Todo lo que un mecánico de automocion podría desear: el eMobility Trolley incluye
todas las herramientas Wiha VDE que necesita para su trabajo en vehículos híbridos y 
eléctricos. Perfectamente organizado, previene el desorden desde el principio. Con el 
carro de taller totalmente equipado siempre tiene la herramienta Wiha adecuada.

+  TODAS LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA 
VEHICULOS HIBRIDOS Y ELECTRICOS

+ COMPLETAMENTE EQUIPADO, PERFECTAMENTE  
  ORGANIZADO

+ MAYOR SEGURIDAD. TESTADO POR LA MARCA VDE  
  ADEMAS DEL DIN EN 60900
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ElectricVario-Set TorqueVario®-Set

 Set alicates Set llaves 6-24

Accesorios
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Taller carro e-mobility

Nº pedido Imagen Articulo Numero de 
articulo

Cajon 1

— Destornillador speedE con mango amarillo  

41914 Bateria li-Ion 18500 ( 2 unidades en caja) 599001

26626
Destornillador dinamometrico TorqueVario®-S electric 0,8 – 5,0 Nm ( 
inluye herramienta de ajuste y soporte slimBit electrico)

28723500

41927 Destornillador SoftFinish® electric slimVario® 283103

41229 Destornillador SoftFinish® electric slimVario® Stubby 283101

34578   slimBit electric ranurado 2,5 283110025

34579   slimBit electric ranurado 3,0 283110030

41159   slimBit electric ranurado 3,5 283110035

34580   slimBit electric ranurado 4,0 283110040

34581   slimBit electric ranurado 5,5 283110055

34582   slimBit electric ranurado 6,5 283110065

34583   slimBit electric Phillips PH 1 2831111

34584   slimBit electric Phillips PH 2 283 1112

34585   slimBit electric Pozidriv PZ 1 2831121

34586   slimBit electric Pozidriv PZ 2 2831122

35506   slimBit electric Torx® T8 283115008

35507   slimBit electric Torx® T10 283115010

35508   slimBit electric Torx® T15 283115015

35509   slimBit electric Torx® T20 283115020

36071   slimBit electric Torx® T25 283115025

37224   slimBit electric hexagon 2,5 283118025

37147   slimBit electric hexagon 3 283118030

37225   slimBit electric hexagon 4 283118040

37226   slimBit electric hexagon 5 283118050

37227   slimBit electric hexagon 6 283118060

43059 barra extension aislad 1/4“ 75 mm 246197

43060 barra extension aislad 1/4“ 150 mm 246198

43139 adaptador de tuerca de 1/4“ slimVario® electric SB283108

43292 Adaptador de 1/4“ para TorqueVario®-S T SB283107

43128 Adaptador de 1/4“ TorqueVario®-S eléctrico 287992

43088 Vaso aislado de ¼” hexágono internacional 4x 42mm 246223

43089 Vaso aislado de ¼” hexágono internacional 5x 42mm 246224

43090 Vaso aislado de ¼” hexágono internacional 5.5x 42mm 246225

43091 Vaso aislado de ¼” hexágono internacional 6x 42mm 246226

43092 Vaso aislado de ¼” hexágono internacional 7x 42mm 246227

43093 Vaso aislado de ¼” hexágono internacional 8x 42mm 246228

43094 Vaso aislado de ¼” hexágono internacional 9x 42mm 246229

43095 Vaso aislado de ¼” hexágono internacional 10x 42mm 246230

43109 Vaso aislado de ¼” macho hexágono internacional 3x65mm 246244

43110 Vaso aislado de ¼” macho hexágono internacional 4x65mm 246245

43111 Vaso aislado de ¼” macho hexágono internacional 5x65mm 246246

43112 Vaso aislado de ¼” macho hexágono internacional 6x65mm 246247

43113 Vaso aislado de ¼” macho hexágono internacional 8x65mm 246248

38798 Cuchillo de desmontaje de cable aislado 200 mm 24680SB

41286 Linterna con LED, láser, UV, base magnética, cabeza giratoria SB24670

Cajon 2

44163 Llave de par aislada de 3/8“, 5 – 25 Nm, 290 mm 246267

44355 Adaptador aislado de 3/8“ a 1/4“ 283191

43057 barra extension aislad 3/8“ 125 mm 246195

43058 barra extension aislad 3/8“ 250 mm 246196

43067 Controlador de tuerca aislado de 3/8“ 11 × 44 mm 246202

43068 Controlador de tuerca aislado de 3/8“ 12 × 44 mm 246203

43069 Controlador de tuerca aislado de 3/8“ 13 × 44 mm 246204

43070 Controlador de tuerca aislado de 3/8“ 14 × 44 mm 246205

43071 Controlador de tuerca aislado de 3/8“ 16 × 44 mm 246206

43072 Controlador de tuerca aislado de 3/8“ 17 × 44 mm 246207

43073 Controlador de tuerca aislado de 3/8“ 18 × 44 mm 246208

43074 Controlador de tuerca aislado de 3/8“ 19 × 44 mm 246209

43075 Controlador de tuerca aislado de 3/8“ 21 × 44 mm 246210

43076 Controlador de tuerca aislado de 3/8“ 22 × 44 mm 246211

44146 3/8" Deep Nut Driver 8 × 80 mm 246264

44147 3/8" Deep Nut Driver 10 × 80 mm 246265

44148 3/8" Deep Nut Driver 12 × 80 mm 246266

43177
Torque T-handle TorqueVario®-S T eléctrico 5 –14 Nm
con herramienta de ajuste

293311500

43634 Adaptador aislado de 1/4“ 2837992

38931 Cuchilla eléctrica intercambiable TORX® T15 × 132 mm 283795015

38932 Cuchilla eléctrica intercambiable TORX® T20 × 132 mm 283795020

38933 Cuchilla eléctrica intercambiable TORX® T25 × 132 mm 283795025

38934 Cuchilla eléctrica intercambiable TORX® T27 × 132 mm 283795027

Nº pedido Imagen Articulo Numero de 
articulo
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Cajon 3

37450 Alicates pico de loro eléctricos 250 mm Z22025006

43340 Cortador de cables eléctricos 180 mm Z12118006

43662 Cortador de cables eléctricos 210 mm Z50321006

26711 Alicates combinados eléctricos 200 mm Z01020006

26732 Alicates largos de punta plana eléctricos 160 mm Z07016006

26729
Alicates largos redondeados eléctricos
con forma curvada de filo 200 mm

Z05120006

26847 Pelacables eléctricos 160 mm Z55016006

35862 Crimpadora terminales eléctricos 180 mm Z60018006

Cajon 4

43026 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 6 mm 246157

43027 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 7 mm 246158

43028 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 8 mm 246159

43029 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 9 mm 246160

43030 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 10 mm 246161

43031 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 11 mm 246162

43032 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 12 mm 246163

43033 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 13 mm 246164

43034 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 14 mm 24165

43035 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 15 mm 246166

43036 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 16 mm 246167

43037 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 17 mm 246168

43038 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 18 mm 246169

43039 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 19 mm 246170

43040 Llave de llave de extremo abierto única y aislada 22 mm 246171

43061 Llave eléctrica ajustable (0 – 30 mm variable ajustable) 246199

Cajon 5

44319
Tester para comprobar voltaje o carga de 2 polos, cumple normativa 
CAT IV 1000 V

SB25515

44357 Placa de advertencia sobre presencia de coche eletrico o hibrido 246275

EU: 
41915 
UK: 
42766

Cargador de Speede 599002

Nº pedido Imagen Articulo Numero de 
articulo Nº pedido Imagen Articulo Numero de 

articulo
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LA MALETA XL PARA COCHES  
ELECTRICOS O HIBRIDOS DE  
EMOBILITY. Compacta, manejable, robusta: La maleta XL de eMobility le ofrece lo primordial y esencial 

para trabajar en coches electricos o hibridos. Donde quiera que este usted trabajando, 
fácil de llevar gracias a su confortable cinta para hombros, tipo bandolera; la maleta  
eMobility se convierte en una indispensable compañera de viaje en reparaciones para 
coches electricos. Ideal para trabajos dentro o fuera del taller. Gracias a su buena  
organizacion interna, la herramienta necesaria la encontrarás rápida y en una segura  
disponibilidad.

+  LAS HERRAMIENTAS IMPRESCINDIBLES Y ESENCIALES 
PARA LOS COCHES ELECTRICOS E HIBRIDOS.

+  FÁCIL DE LLEVAR, TIENES EL TALLER EMOBILIY DONDE 
LO NECESITES Y QUIERAS.

+ INCREMENTA TU SEGURIDAD: PROBADO CON LA  
  FIRMA VDE Y ADICIONALMENTE CUMPLIENDO CON  
  EL DIN EN 60900
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LA MALETA XL PARA COCHES  
ELECTRICOS O HIBRIDOS DE  
EMOBILITY.

Contenido:
– ElectricVario-Set
– TorqueVario®-Set
–  Set alicatest
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Tool Case Set XL eMobility 

Nº pedido Imagen Articulo Numero de 
articulo

37450 Alicates pico de loro eléctricos 250 mm Z22025006

43340 Cortador de cables eléctricos 180 mm Z12118006

43662 Cortador de cables eléctricos 210 mm Z50321006

26732 Alicates largos de punta plana eléctricos 160 mm Z07016006

26729
Needle nose pliers electric with cutting edge  
curved shape 200 mm

Z05120006

26711 Alicates combinados eléctricos 200 mm Z01020006

35446 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, Plano 3,5 3201035100

35390 ScrewdriverSoftFinish® electric slimFix, Plano 4,0 3201040100

35391 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, Plano 5,5 3201055125

35392 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, Plano 6,5 3201065125

35393 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, Phillips PH1 32111080

35394 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, Phillips PH2 32112100

36538 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, TORX® T20 3251020

36539 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, TORX® T25 03251025

36540 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, TORX® T27 03251027

36541 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, TORX® T30 03251030

36542 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, TORX® T40 03251040

00858 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, Cabeza hexagonal 7,0 0322070

00859 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, Cabeza hexagonal 8,0 0322080

00861 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, Cabeza hexagonal 10,0 0322100

00864 Destornillador SoftFinish electrico slimFix, Cabeza hexagonal 13,0 0322130

40674
Juego de destornilladores dinamométricos TorqueVario®-S  
electric, 0,8-5,0 Nm

2872T13

44163 Llave de par aislada de 3/8“, 5 – 25 Nm, 290 mm 246267

43057 barra extension aislad 3/8“ 125 mm 246195

43058 barra extension aislad 3/8“ 250 mm 246196

44355 Adaptador aislado de 3/8“ a 1/4“ 283191

43139 adaptador de tuerca de 1/4“ slimVario® electric SB283108

43128 Adaptador de 1/4“ TorqueVario®-S eléctrico 287992

43088 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 4 × 42 mm 246223

43089 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 5 × 42 mm 246224

43090 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 5.5 × 42 mm 246225

43091 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 6 × 42 mm 246226

43092 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 7 × 42 mm 246227

43093 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 8 × 42 mm 246228

43094 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 9 × 42 mm 246229

43095 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 10 × 42 mm 246230

43096 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 11 × 42 mm 246231

43097 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 12 × 42 mm 246232

43098 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 13 × 42 mm 246233

43099 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 14 × 42 mm 246234

43071
Controlador de tuerca aislado de 3/8“ Insert International Hexagon 
16 × 44 mm

246206

43072
Controlador de tuerca aislado de 3/8“ Insert International Hexagon 
17 × 44 mm

246207

43073
Controlador de tuerca aislado de 3/8“ Insert International Hexagon 
18 × 44 mm

246208

43074
Controlador de tuerca aislado de 3/8“ Insert International Hexagon 
19 × 44 mm

246209

43075
Controlador de tuerca aislado de 3/8“ Insert International Hexagon 
21 × 44 mm

246210

43076
Controlador de tuerca aislado de 3/8“ Insert International Hexagon 
22 × 44 mm

246211

44146
Controlador de tuerca aislado de 3/8“ Insert International Hexagon 
8 × 80 mm

246264

44147
Controlador de tuerca aislado de 3/8“ Insert International Hexagon 
10 × 80 mm

246265

44148
Controlador de tuerca aislado de 3/8“ Insert International Hexagon 
12 × 80 mm

246266

43110 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 4 × 65 mm 246245

43112 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 6 × 65 mm 246247

43113 1/4“ Aislado Nut Driver Insert Internacional Hexágono 8 × 65 mm 246248

38798 Cuchillo de desmontaje de cable aislado 200 mm 24680SB

41286 Linterna con LED, láser, UV, base magnética, cabeza giratoria SB24670

Nº pedido Imagen Articulo Numero de 
articulo
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44357 Placa de advertencia sobre presencia de coche eletrico o hibrido 246275

44319 Voltage tester 2 pole, CAT IV 1000 V SB25515

Nº pedido Imagen Articulo Numero de 
articulo
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E-MOBILITY MEJOR ELECCION 
DE HERRAMIENTAS.  
PROBADAS EN VDE PARA SU 
SEGURIDAD EN EL TRABAJO.
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HABLAMOS DE MI SALUD Y MI 
VIDA, ES LA RAZON POR LA QUE 
SOLO UTILIZO HERRAMIENTAS  
EN LAS QUE PUEDA CONFIAR.



www.wiha.com/eMobility

Wiha Werkzeuge GmbH 
Obertalstraße 3–7
78136 Schonach/Germany
Tel. +49 7722 959-0
www.wiha.com
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TENER TU TALLER PARA EL 
COCHE ELECTRICO AL DIA 
Y CON MOVILIDAD CON LAS HERRAMIENTAS 

VDE CERTIFICADAS  
POR WIHA


